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Urządzenie do rozładunku barki

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie dp rozładunku barki, szczególnie śródlądowej, załadowanej
towarem sypkim.

Dotychczas stosowany rozładunek barek za pomocą dźwigowych urządzeń przeładunkowych lub urządzeń
w postaci mostów przeładunkowych, trwał kilka godzin i w związku z tym wydajność rozładunku była mała.
Znane są ponadto urządzenia do wyładowywania ładunku masowego, składające się z co najmniej dwóch
taśmowych przenośników i elementów podtrzymujących te przenośniki oraz z elementów elewatorowo-przenoś-
nikowych, które są stosowane przy rozładunku statków o dużej wyporności i zaopatrzonych w kilka ładowni.
Stosowanie tego typu urządzeń do rozładunku barek, szczególnie śródlądowych, nie jest celowe z uwagi na duży
ciężar i koszt wykonania tych urządzeń.

Celem wynalazku jest opracowanie lekkiego urządzenia, które umożliwi skrócenie czasu rozładunku barki,
umożliwi zmniejszenie zapotrzebowania mocy potrzebnej do rozładunku, a ponadto wyeliminuje konieczność
stosowania drogich i ciężkich urządzeń przeładunkowych. Cel ten został osiągnięty przez zastosowanie dwóch
lub trzech kołyskowych elementów połączonych ze sobą w jedną całość, przy czym kołyskowe elementy
ukształtowane są wedłgu trajektorii kołowej lub krzywej drugiego stopnia, w zależności od układu mas
i kształtu obsługiwanej barki. Każdy kołyskowy element jest zaopatrzony w pływaki oraz w toczne koło,
pozwalające na przesuw wzdłużny. Dzięki odpowiedniemu ukształtowaniu elementów kołyskowych, urządzenie,
w ostatniej fazie wyładunku służy jako wywrotnica.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przykładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1 przed¬
stawia kołyskowe urządzenie do rozładunku barki w widoku z boku, fig. 2 — naprowadzenie barki na kołyskowe
urządzenie i wciąganie urządzenia wraz z barką na rampę, a fig. 3 - wyładunek barki przy zastosowaniu kołysko¬
wego urządzenia.

Urządzenie do rozładunku barki składa się z dwóch lub trzech kołyskowych elementów 1, połączonych ze
sobą w jedną całość, przy czym elementy 1 są ukształtowane według trajektorii kołowej lub krzywej drugiego
stopnia, w zależności od układu mas i kszałtu obsługiwanej barki. Każdy kołyskowy element 1, ma pływaki 2

i toczne koło 3, pozwalające na przesuw wzdłużny.
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W czasie rozładunku barka 4 jest najpierw naprowadzona na kołyskowe elementy 1, a następnie wraz
z kołyskowym urządzeniem wciągnięta na rampę 5, za pomocą slipowego cięgła 6, jak to pokazano na fig. 2.
W ostatniej fazie wyładunku (fig. 3) kołyskowe urządzenie wraz za barką 4 zostaje przechylone za pomocą
cięgła 7 i wciągarki ładunkowej, a ładunek pod wpływem własnego ciężaru wysypuje się z barki 4.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do rozładunku barki, znamienne tym, że składa się z kołyskowych elementów (1), które są
ukształtowane według trajektorii kołowej i połączone ze sobą w jedną całość, przy czym każdy kołyskowy
element (1) ma pływaki (2) i toczne koło (3).

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym, że kołyskowe elementy (1) są ukształtowane według
krzywej drugiego stopnia.
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